
;Э Щ  :

4 '■ ^ ' 1 ' » 1

I ’

Psychologické drama 
Jinho Krejčíka o problémové 
mládeži s nádhernou 
Janou Brejchovou a fešáky 
Petrem Kostkou, Janem 
Šmídem a Jiřím Kodetem

Rozsah práv: home video 
Licence platí pouze pro území České republiky 
a Slovenské republiky. Tento film byl vydán na DVD 
ve spolupráci s Národním filmovým archivem 
(www.nfa.cz, e-mail: nfa@nfa.cz).
©  Národní filmový archiv 
©  2015 FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o. 
TENTO FILM JE CHRÁNĚN ZÁKONEM 
Všechna práva výrobce a vlastníků autorských 
práv к dílům jsou vyhrazena. Bez souhlasu je výro
ba kopií, pronájem, půjčování, veřejné provozování, 
televizní šíření a šíření tohoto díla prostřednictvím 
internetu zakázáno.

Obrazový formát 
Aspect Ratio ĚEPAL
Zvukový formát 
Audio

n n io O lB V ?  q  n  
D I G I T A L  Z.U

DVD 5
Titulky: české pro neslyšící 
Subtitles: Czech fo r captioned

Jazyková verze: česká 
Language version: Czech

Interaktivní menu: český jazyk 
Interactive Moving Menu: Czech Language

Ж . .ú l i

Šestnáctiletá Jitka uteče z výchovného ústavu, aby se 
vrátila к partě kluků, kteří se baví pitím a krádežemi. 
Jednoho dne se setká s mladým číšníkem Tonkou, který 
se z lásky к ní přidá к partě, kterou ovládá Jitčin přítel 
Vilda. Po neúspěšné krádeží se všichni ukryjí na chatě, 
kde se Jitka do Tonky zamiluje a uvědomí si, že chce 
žít jinak. Vilda se však Jitky nehodlá vzdát...

Ihned po premiéře se film stal hitem mladých lidí 
a z Jany Brejchové byla rázem hvězda mezinárodního 
formátu. Před kamerou tu poprvé stanul Petr Kostka 
a předvedl vynikající výkon. Snímek je sondou do života 
rebelující mládeže, šťastný konec mu byl vnucen tehdej
šími nositeli idejí i přes režisérův nesouhlas.

PROBUZENÍ, ČR, 1959, 97 MIN., ČB
HRAJÍ: Jana Brejchová, Jan Šmíd, Petr Kostka, Jiří Kodet, Jiří 
Štíbr, Ladislav Pešek, Eva Šenková, Zuzana Ondrouchová, 
Vlasta Chramostová, Marie Brožová, Vladimír Menšík, Josef 
Kemr ■ NÁMĚT: Otakar Kirchner ■ SCÉNÁŘ: Otakar Kirchner, Jiří 
Krejčík ■ REŽIE: Jiří Krejčík ■ HUDBA: Zdeněk Liška ■ KAMERA: 
Vladimír Novotný ■ ARCHITEKT: Karel Škvor ■ VYROBIL: 1959 
Filmové studio Barrandov ■ PREMIÉRA: 12. 2. 1960

FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o.. Kaplická 14, 140 00 Praha 4 
e-mail: video(ó)filmexport.cz, tel. a fax; -+420 261 213 664 
www.filmexport.cz

=. Radiožurnál
Český rotíilas

Z L A T Ý  F O N O  C E S K E  K I N E M A T O G R A F I E

http://www.nfa.cz
mailto:nfa@nfa.cz
http://www.filmexport.cz

